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A kaszinótömb ügye.
II.

A múlt alkalommal szigorú szám
adatokkal mutattuk ki, hogy a kaszinó- 
tömb kisajátításával Kecskemét városa 
a rom. kath. egyháznak téglában fize
tendő 47101 31 koronán kívül végered 
menyében csak évi 5857’07 korona 
kaszinói bérjövedelmet vészit el.

Ennyi áldozatot kivan Kecskemét
től a piactér legkiáltóbb es leginkább 
útban álló beszögelésének levágása, 
amelynek keresztül vitelevei nemcsak 
piacteret, de formát, perspektívát és 
közforgalmú területet is nyerünk. Mert 
hiszen akkora s olyan gyönyörű piactere 
lesz Kecskemétnek, amilyen az ország 
vidéki varosaiban aligha találkozik, s 
amely piactér méltó lesz a nagyhírű 
forgalmáról s nagy aranyairól messze 
hires kecskeméti piachoz. A háttérben 
álló monumentális hatalmas róm. kath. 
nagytemplom vegre valahára megkapja 
az öt méltán megillető perspektívát; 
az itt most összeszűkülő legforgalma 
sabb piacrészen pedig megszűnik a 
közforgalom akadályozó s sok kelle 
illetlenséget okozó összetorlódása, mert 
ezzel a rendezessél lekerül az életerőtől 
duzzadó kecskeméti piac nyakáról a 
fojtogató hurok: szabad lesz a közle
kedés, a közforgalom, piacterünk föl
veszi az emberséges, rendes, kívánatos 
s megfelelő formát.

Van azonban ennek az ügynek 
meg egy olyan figyelmet érdemlő oldala 
is, amelylyel a kisajátítás ellenzői bizo
nyara nem számoltak, pedig ha más 
nem, ez a körülmény egymaga is ele
gendő volna arra, hogy a kisajátítás 
visszaszívását lehetetlenné és észszerűt 
lenne tegye, ha csak a külömben is 
égetően szükséges és ez alkalommal 
igazan potom áron keresztül vihető ki
sajátítást ok nélkül elodázva, a várost 
anyagi felelóseggel járó pörösködesbe, 
hercehurcába s igaztalan cselekedet 
elkövetésere nem akarjuk rákénysze
ríteni.

Köztudomású ugyanis, hogy a Ke 
reskedelmi Iparhitelintézet és Népbank 
kényszerhelyzetbe jutva hallatlan áron 

megvásárolta a szomszédos telket, hogy 
magának hajlékot biztosítson. Tette 
pedig ezt épen a városi közgyűlés által 
megállapított szabályozási terv kényszerítő 
hatosa következtében. Mert csak termé
szetes, hogy ha a város képviselete, 
amelynek a szava határozata nem tréfa, 
s nem gyerekjáték, kimondja a kisajá
títást, egy helyhez kötött pénzintézetnek 
azonnal gondoskodnia kell jövőjéről, 
gondoskodnia kell uj megfelelő helyi
ségről s pozitióról bármilyen áron s 
bármilyen áldozatok mellett is. S erre 
valósággal rakényszeritette a Népbankot 
a közgyűlésnek szavahihető, tréfálko 
zásnak nem tekinthető határozata, ame
lyet megerősített, bizonyossá tett a mi 
nisztérium jóváhagyó pecsétje is. Ez a 
pénzintézet tehat a közgyűlési határozat 
bizonyosságában bízva százezres telek- 
veteli ügyletbe bocsajtkozik, terveket 
készíttet, a bérlőknek fölmond s most 
azt mondjuk neki, hogy: nem gilt az 
egész komédia. A bizottsági közgyűlés, 
meg a minisztérium is csak tréfált; 
kezdjünk más játékot, játszunk : harag- 
szomrádot!

Xohát ugy-e bizony ez nem ko
moly beszed, de tisztara lehetetlenség 
és abszurdum.

Mert tekintsünk el attól, hogy ez 
a kisajátítás minden más körülmény 
tői függetlenül is közszükséglet, tekint
sünk el attól is, hogy ilyen kevés 
áldozattal ez soha keresztül vihető nem 
lesz, mert a levágandó házak bérjöve
delme minden évben rohamosan emel
kedik; ne vegyük figyelembe meg 
azt az erkölcsi obiigót se, amely a 
varost kötelezi s amelyen egy olyan 
erkölcsi köztestület, mint Kecskemét 
varosa, túl nem teheti magát, mind
ezeket hagyjuk most figyelmen kívül, 
azonban vizsgáljuk s fontoljuk meg józa
nul a Népbankkal szemben beadható 
eshetőségeket.

Nagyon természetesnek latszik, 
hogy a súlyosan, százezrekig érdekéit 
Népbank bármilyen előzékeny s nobi
lis akar is lenni a várossal szemben, 
az esetleges elodázó újabb határozatot 
nem hagyna annyiban. Bizonyos, hogy 
fölebbezésére mar a minisztérium is 
visszaállítaná az előző kisajátítási terv 
joghatályát; de tételezzük fel, hogy ez 
nem történik meg. Pörre kerülne a 
dóig s bármennyire igyekszünk is vé

delmezni a város érdekeit, bizonyára 
nem találkoznék bíróság, amelyik a 
pénzintézet tiszta igazát meg ne vé
delmezné és ne érvényesíteni. Akár 
az első, akár a második esetben pedig 
húzódnék a kisajátítás, a házbérjöve
delmek emelkednének, úgy, hogy csak 
végre kellene hajtanunk a kaszinó
tömb levágatását, de tízszeres költség
gel. Ki viselné az anyagi felelősséget a 
város ilymódon való károsodásáért, 

’ amely a kisajátítási ár megnövekedése 
s a per lefolyásából származnék?

Akik tisztán, világosan s a város 
érdekeinek megfelelően bíráljak el ezt 
az ügyet, azok bizonyára nem, hanem 
igenis azokat terheli az anyagi fele
lősség, akik elfogadható ok nélkül koc
kára mernék tenni a város s a közön 
ség érdekeit és vagyonát.

Hogy pedig az ügynek most már 
teljes ismerete után erre bárki is a 
th. bizottságban vállalkoznék, azt nem 
tételezhetjük fel.

Éz a kisajátítási ügy különben, 
nem tudjuk hogyan és kik által, bizo
nyos felekezeti motívumokat is felszínre 
vetett. A közügyek elbírálásánál mi 
minden alkalommal s minden erőnkkel 
tiltakozunk az ellen, hogy a város 
ügyei, erdekei felekezeti szempontok 
szerint biráltassanak el. De ha már 
beledobtak a közvéleménybe a feleke
zeti érveket is, mi bizonyságot adha
tunk róla, hogy a reformátusok a ref. 

í főgimnázium építkezési ügyének alkal- 
I mával a közérdeknek teljesen rnegfe- 
' lelő méltányos álláspontot tapasztal- 
; ván a r. katholikusok részéről, most 
! ez alkalommal a város érdekeiért váll- 
! vetve működő felekezeti jó békességet 

bizonyára ápolni, fentartani, az előzé
kenységet előzékenységgel, a méltá
nyosságot méltányos eljárással óhajt
ják viszznozni, — mert igy kívánja 
ezt elsősorban a melléktekintetek nél
kül való városi közérdek is.

Az ügyet a heten újból letár
gyalta s a kisajátítást újból javasolta a 
pénzügyi bizottság is. A jövő heti 

j közgyűlésén bizonyára tárgyalás alá 
I is fog kerülni s most már ez az ügy 

is remélhetőleg a közkívánatnak meg- 
I felelően, bekességesen s a közérdek- 
• kel megegyezően fog elintéztetni s a 

megvalósulásra előkészíttetni.

A közönségre figyelemmel lévén, a tüzelőanyagok árat tetemesen 
leszállítottuk, — miután tömeges árusításra fektetjük a súlyt.

A volt Lichtner Dávid és Fia-féle fatelepen
Testvérek. épületfa és 

deszkakereskedésében kaphatók az itt felsorolt tüzelőanyagok. 
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2. oldal.

Justhék fegyverbarátai. 
Justh Gyula adja a bankot, hogy ne 
mondjuk az önálló bankot; ő megrázza 
ezüst fokosát és azt kiáltja: ki a legény 
a csárdában.

Lehet ezen szomorkodni. Hogy ami
kor örökös védekezésre, kemény önvédelmi 
harcra szorulunk a bécsi elfogultsággal, 
rosszindulattal és gyűlölködéssel, amikor 
tehát szükség volna arra, hogy minden 
igaz magyar ember összefogjon, akkor 
Justh ur annak ékes bizonyításán eről
ködik, hogy ő a legény, az igazi, erős, 
helyre legény a csárdában.

Csakhogy ez az ország nem csárda 
s a fokos, még ha ezüstből van is, nem 
lehet argumentum. Ha Justh ur akarja 
az önálló bankot, talán Kossuth nem 
akarja? Kettőjük közül nem nehéz meg 
állapítani, hogy ki akarja jobban. Kinek 
főtt és fő a feje érte s ki tekinti azt csak 
úri mulatságnak, politikai jelszónak, nép 
szerüségszerző eszköznek

Jól van. Már most mit várna az 
ember e hazafiaktól ? Hogy az önálló 
bank híveinek, tehát az uj nemzeti küz
delem harcosainak táborát ismét kipróbált 
kiváló magyar küzdőkből szaporítják Hát 
nézzük, kikkel szövetkezik a párlütő ve
zér? Kikkel? A nemzetiségekkel és a 
horvátokkal.

Az aradi Tribunában Maniu Gyula, 
az Agraner Tagblatt bán Vajda Sándor, 
a Lupta cimü lapban Mihali Tivadar, 
szóval a bárom fő-fő oláh vezérek bízó 
nyitják, hogy ők az elnökválasztásnál 
Justhra szavaztak, sőt Vajda Vojvoda 
kijelenti, hogy a magyar képviselőház nem 
magyar pártjai előbb utóbb a kényszerítő 
körülmények folytán automatikusan oda 
jutnak, hogy Justhtal és pártjával ko 
operáljanak !

Ezt Vajda Vojvoda Írja és pedig 
szóról-szóra. Az a Vajda Vojvoda, akit a 
nemzet képviseletének fölháborodása ki 
vert a törvényhozás terméből, mert ma- 
gyargyalázó verseket olvasott fel, mert 
kícsufolta, sárba tiporta legszentebb nem 
zeti érzéseinket. És ezzel az emberrel 
szövetkezik Justh Gyula! Ezzel akarja 
megvívni küzdelmeit — a magyar bankért

KECSKEMÉTI LAPOK

Hát rajta magyarok, higyjük el ne
kik, hogy Vajda-Vojvoda, Maniu, Miháli 
Tivadar és a horvát Supilo, (mert ő is 
fegyvertárs) akarják Magyarországon a 
magyar bankot, ők élnek halnak érte, 
inig Kossuth, Apponyi fütyülnek rá — 
Tessék jelentkezni, aki nem hiszi ezt. 
Csak tessék. A leglesujtóbb exkommuni- 
kációban lesz része. Kiátkozza ezt a vak
merőt a magyar hazafiak testületéből az 
igaz hazafiság csalhatatlan pápája: Justh 
Gyula.

Hát nem lehet ezen nevetni, vagy 
talán inkább szomorkodni? Íme így ko- 
médiáznak az ország színe előtt felelőtlen 
és lelkiismeretlen urak. Adják a bankot, 
az önálló magyar bankot. S az asztalt a 
nemzetiségek ülik körül. Szegény Magyar
ország, azt várd, mig e játékból magyar 
bankó kerül a bugyellárisodba. Hanem 
azért persze éljenek Justh Gyuláék és 
Vajda Vojvodáék : a legújabb nemzeti 
kooperáció I . . .

A Nemzeti Szalon Kecs
keméten. A Nemzeti Szalon Művé
szeti Egyesület elhatározta, hogy az or
szág nagyobb városaiban rendezett mű
kiállításainak negyvenedik jubiláns kiálli 
tását Kecskeméten tartja meg.

A Nemzeti Szalon, amely ezekkel a 
kiállításokkal a hazai művészet ismerte
tését, terjesztését és a művészetek iránt 
való érdeklődés felkeltését hazafias ambí
cióval teljesiti, e jubiláris kiállításon is a 
magyar művészet legjelesebb alkotásait 
fogja bemutatni.

A vidéki a városokban a művészet 
iránt érdeklődő közönségének ritkábban 
van alkalma igazán műértékü tárgyakban 
gyönyörködhetni.

Elismeréssel tartozunk ezért a Sza
lonnak, hogy jubiláris kiállítását Kecs
keméten óhajtja rendezni, hol évekkel 
ezelőtt a vidéki kiállítások megkezdésekor 
fényes sikerrel tartotta meg első műkiál 
litását.

A városok központi irodája.
Egy szükséges intézmény.

A magyar városok országos kongresz- 
szusának jóvoltából egy U] intézménnyel 
lettünk gazdagabbak; a mely véletlenül 
valósággal hézagpótló. A neve: A városok 
központi irodája; a célja pedig kitűnik az 
alábbi leiratból, a melylyel dr. Bárczy 
István, a székesfőváros agilis polgármestere 
intézett a városokhoz s igy Kecskeméthez is.

7gon tisztelt Polgármester Ur!
A magyar városok országos kon

gresszusának első egy etemes ülése szük
ségesnek talalta egy központi irodaiéi 
állítását. amelynek feladata az ügykezelés 
és a pénzkezelés, a kongresszus szamára 
szükséges munkák készítésé, illetőleg el- 
készittetese. a kongresszusi kiadványok 
kibocsátása, a városi kiadványok es a 
városi igazgatásra vonatkozó adatok 
gyűjtése, a varosok között való közvetí
tés s végül a városok felvilágosítása es 
tájékoztatasa

A városok közigazgatási életeben 
ugyanis számtalan ügy kerül a Budapesten 
székelő felsőbb hatóságok elbiralasa alá, 
a mely ügyek elintézésének szorgalma
zása az elintézés akadályának a felderí
tése legtöbbször szükségessé tettek a 
városok vezetőinek felútazásat.

Minthogy a fáradságos és költséges 
felútazástól a városokat es a városok 
vezetőségét a lehetőség szerint megki 
mélni akarjuk, ennélfogva a városok 
országos kongresszusa célszerűnek találta 
a központi iroda feladatának oly irány 
bán való kiterjesztését is. hogy ez az 
illető városok megkeresésére a Budapes 
ten székelő minisztériumoknál, valamint 
a közigazgatási bíróságnál és egy eb fő 
hatóságoknál a megkereső varosok érdé 
kében eljárjon, ez ügyek mikénti állása 
ról felvilágosítást, az elintézés esetleges 
akadályairól értesítést adjon, a szükség 
hez képest es a lehetőség szerint az ügv 
elintézését szorgalmazza s egyáltalán a 
tagul belepett varosok közérdekű ügyei 
nek felvilágosítást és tájékoztatást nyújt
son minden ellenszolgáltatás nélkül.

TÁRCA

A kecskeméti színészet
száz évvel ezelőtt.

Hajdan és most.
Váradí Antal rendkívül érdekes 

visszaemlékezéseket szokott közölni „Az 
Újság* hasábjain a magyar színészet gyer
mekkorából.

Legutóbb „Pesti Direktorok* cím 
alatt mond el érdekes szinésztö'télieteket 
Az Újságban, amely minket közelről ér 
dekel annyiban, hogy ott találjuk el
mondva a kecskeméti színészet históriájá
nak egyik érdekes momentumát abból az 
időből, amikor még a „Cserepesben* ját
szottak a színészek mindig zsúfolt ház 
előtt. Amikor egy darabot kétszer is elő 
kellett adni, mert a publikum nem fért 
el egyszerre a színházban s amikor tehát 
a színigazgató még „fizethetett* is.

A visszaemlékezés Udvarhelyi szín
igazgató társulatának Kecskemétre való 
vetődését s a lelkes kecskeméti publikum 
ma már példátlan lelkesedéssel festi.

Kiragadjuk a tárcából azt a részt, 
amelyik a társulatnak Pestről való távo
zása után Kecskeméten való szereplésével 
foglalkozik, ime:

Mikor legnagyobb s legégetőbb a 
szükség, megjelenik a komédiások an
gyala, a d»us ex machina.

Egy a magyar kultúra történetében 
ismeretes név: a Karacs bácsi neve tű
nik elő a színészek fekete egén. A Karacs 
Ieréz édesatyja ez, akinek őz utcai kér- 
to8 házában lakott egy ideig Katona Jó

zsef s aki lelkes barátja volt a szegény . 
vándorkomédiásoknak Ő segített rajtuk.

— Éh itt hálás szívvel említem meg, 
hogy Karacs, rézmetsző, az ismeretes je
les nevelőnő: Karacs Teréz édesatyja, 
bucsuvacsorára hivott meg az „Arany 
Kéz* cimü fogadóba (ma is megvan, 
ugyanott). Vacsora közben látván, hogy 
komolyabb vagyok, mint egyébkor, kér 
dezi, mi bajom ?

— Semmi bajom — felelém. de 6 
merően néz rám s végre azt mondja :

— Tán pénze nincsen ?
Nem feleltem.
— Legyen hozzám bizalommal — 

mondja, — mert ő látja, hogy nekem valami 
bajom van. Végre sok faggatás után el
mondtam neki a dolgot, úgy amint volt, 
hogy nekem magamnak volna, mivel ki
mozduljak, de a többinek nincs és én 
ezek miatt vagyok aggodalomban.

Megkérdezte: mennyire volna szük
ségem.

— Körű belül negyven forintra — 
mondom.

És ezzt‘1 rnogszoritva kezemet, azt 
mondja: Legyen jó kedvem, ö holnap 
reggel a kezembe adja a kívánt összeget.

Én csak elámullam, hogy idegen 
te6z nekem ilyen ajánlatot, b köszönettel 
fogadtam. Másnap, mikor a pénzt átadta, 
nem voltam képes rábírni, hogy kötelez
vényt vett volna tőlem. Karacs volt tehát 
a jó szellem, ki bennünket a bajból ki I 
rántott. így mozdulhattunk Pestről heten, 1 
úgymint: én, nőm, Ujfalusy nejével, Ki- ■ 
lényi, Szontpéteiy és Halábori.

Udvarhelyiek pedig a Karacs bácsi 
pénzével megindultak Pestről Kőrös felé, j 
De fogadott szekereseik kecskemétiek lé

vén, mint Írja, „megkérték őket az utón, 
hogy hálnánk meg az éjjel Kecskeméten, 
aztán jókor reggel majd áttesznek ben
nünket Körösre. Én beleegyeztem, — úgy
mond — hanem az utón tanakodni kezd
tem Kilényivel. hogy vájjon nem lenne e 
jobb először Kecskeméten kezdeni? S 
végre abban állapodtunk meg, hogy töké
letesen mindegy: akárhol. Itt sincs szín
ház, ott sincs, tehát kikérdeztük a szeke
resektől. hogy melyik a nagyobb fogadó? 
Ok a „Cserepes* t nevezték, beszállotlunk 
tehát a Cserepesbe. Másnap egyik jobb 
kabátomat Kilényire adva, elmentünk a 
városházára, hogy a főbírónál jelentsük 
magunkat.

A főbíró Kiss Mihály volt, a második 
biró Szeles János Mind a kettőben igen 
lelkes honfiakat találtunk A főbíró a szín
padot a város költségén állíttatta fel. Mind 
e jó urak, mind az akkori tanácstestület 
lelkesen pártolta ügyünket. Díszleteink 
hiányait számba se vették, sőt úgy biz 
tattak, hogy ők nem a díszletet nézik, 
hanem az előadásra figyelnek.

Minden darabot kétszer egymásután 
kellett előidni, egyszerre nem fogadhatván 
be a szűk korcsmái terem a közönséget. 
Sorsunk ily kedvező fordulatot vévén, első 
gondunk volt jótevőnknek, Karacs urnák 
tartozásunkat lefizetni. Azután társaságunk 
tagjait szaporítani. Három hét múlva fel
mentem tehát Pestre, részint, hogy tarto
zásunkat lerójam, részint, hogy tagokról 
gondoskodjam és némi színpadi kellékeket 
vásároljak *

íme, ha egyébért nem emlékezetes 
Udvarh lyi Miklós, ezert magáért piros 
betűkkel kell kinyomatni nevét a színészet 
történetében, ö volt az a páratlan szín
igazgató, aki fizetett
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V án Szerencsem tehát értesíteni igen 
t. Polgármester Urat, hogy kongresszu 
tünk ezen központi irodája az állandó 
bizottság határozata folytán már is meg
kezdette működését s annak ellátásával 
Várhidy Lajos ügyvezető titkár bízatott 
meg; a ki levélbeli megkeresésekre min
dennap s netán személyesen érdeklődők
nek pedig minden szerdán és csütörtökön 
d. e. 10—1 óra között rendelkezésükre áll.

A központi iroda a székesfőváros 
központi varosháza épületében 1. emelet 
96—98. ajtó alatt található

Budapesten, 1909. november 12 én.
Tisztelettel:

DR. BÁRCZYZSTl/AN 
slnök.

Mint a levélből is látszik a városok 
központi irodájának létesítése ugyancsak 
szükséges intézmény.

NAPI HÍREK
Közbiztonságunk proletárjai.

Koplalnak a rendörök.
A városi székház leghátsó pince fo

lyosóján, a rendőrségi fogházzal szemben, 
napok óta buskomoran lehorgasztott fejjel 
járkálnak, a város mostoha gyermekei. 
Szemükből kiolvasható, hogy a sötét kék 
zubbony alatt régóta valami elfojtott ér
zés dobogtatja, a város érdekeit szolgáló 
sziveket. Panasz nem hallatszik ajkukról, 
mert a katonás élet, a kemény, sokszor 
az életet veszélyeztető szolgálat megtaní
totta őket a hallgatásra s sorsuk türelmes 
elviselésére.

Hogy kikről esik itt szó, a cikk 
címéből mindenki tudja. A közbiztonság 
őrei, a lenézett s igen sokszor a gúny 
tárgyává kitett rendőreink azok, akiknek 
kezében csordultig megtelt már a keserű 
nélkülözések, szomjúságot nem oltó po
hara.

Igen Kecskemét város rendőrlegény- 
ségéiől van szó, akikről úgy látszik sem 
a gondviselés, sem az intéző faktorok 
nem akarnak tudni semmit.

Drágaságról, nehéz megélhetésről 
beszél ma minden ember. A kereskedő, 
iparos, a hivatalnok sereg, az egyszerű 
köznép. A gazdag és szegény egyformán 
érzi az élet kínos terheit, amely a létfen 
tartást napról napra nehezebbé teszi.

Minden ember arra törekszik, hogy 
a nehez megélhetéssel szemben úgy ren 
dezkedjék be, hogy a legszükségesebb 
kellékeket, a létfentartás eszközeit meg
szerezhesse.

A kereskedő, iparos, földmives re
dukálja a legkevesebbre a szükségleteket, 
hogy a megélhetésüket biztosíthassák, 
mert hisz az élelem, a munka, az anyag 
napról napra drágul.

A város hivatalnok serege — nem 
beszélünk az állami hivatalnokokról — 
szintén érzi a nyomasztó, gondokat okozó 
változásokat, türelmesen várja a fizetés 
rendezést, mivel a drágasági pótlék úgy- 
ahogy változtat a keserves állapotokon. 
De honnan várja sorsa javulását a város 
szolgaszemélyzete s különösen a rendőr
legénység? Ki az az ember, aki megelé 
gedhet 24 forint havi fizetéssel. Már pe
dig a mi rendőreink kétharmad részének 
24 forintból kell egy egész hónapig 
élnie.

Igaz, hogy három fizetési fokozat 
van, amelyszerint a harmad osztályú rendőr 
fizetése 27 forint, a másod osztályú rend
őré 28 forint, az első osztályú fizetése 30 
forint, de ebből koponyánkint nyugdíjra 
levonnak 3—3 forintot s marad a harmad 
osztályú, egy rozettás rendőrnek 24 forint, 
a másod osztályúnak 25 forint, az első 
osztályú rendőröknek pedig 27 forint, egy 
hónapi fizettség fejében, ami azonban oly 
csekély fizetés, hogy abból szűkös viszo
nyok közepette megélni, egyszerűen lehe
tetlenség.

A rendőrlegénység társadalmi hely
zetét szem elől nem tevesztve merjük 
állítani, hogj jogos az az elhatározás 
amelyre hetek óta készül a rendőrség.

Egy memorandum készítésén törik 
a fejüket, amelyben egyszerű keresetlen 
szavakkal tolmácsoljuk szomorú sorsukat 
s kívánnak Papp György főkapitánytól 
orvoslást.

Az intéző faktorok bizonyára be is 
fogják látni, hogy 24—27 forintból nem 
lehet családot eltartani s nem fogják vá
rakoztatni a rendörlegénységet az uj szer 
vezeti szabály rendelet életbeléptetéséig, 
hanem a legsürgősebben enyhíteni fognak 
a szomorú, szánalmat keltő helyzetükön.

Az emberi jóérzés, amely hivatva 
van a köny örületességet gyakorolni, nem 
is mondhat nemet akkor, amikor tény
leg emberséges, humánus cselekedetről 
van szó.

Kecskemét, november 20.

— Bizottsági ülés. A városi törvény
hatósági pénzügyi szakbizottság a folyó 
évi november hónap 22 ik napján (hétfőn) 
délután 3 órakor és folytatólag a következő 
napokon mindenkor délután 3 órakor a 
bizottsági teremben ülést tart. Tárgyak:
1. A folyó évi költségelőirányzat és a nov. 
l ével fennállott tényleges állapot közötti 
összehasonlító kimutatás. — 2 A jövő 1910. 
évi költségelőirányzat. — 3 Az ezzel kap
csolatosan tárgyalandó ügyek a külön ki 
adott tárgyjegyzék szerint

— Átirat. Cegléd város átiratot inté 
zett Kecskemét városához, melyben kéri 
a város szabályrendeletét, a tisztviselők 
és egyébb alkalmazottak fizetését feltün
tető táblázatot és a városi pótadó száza
lékszámát. Cegléd ugyanis segíteni kíván 
a városi tisztviselők és alkalmazottak na 
gyón is szerény helyzetén s részükre bölcs 
belátással emberségesebb exi^ztenciát óhajt 
teremteni s evégből városunk támogató 
sát is kéri.

— A „Rongyos Egyesület" ez idei első 
pénteki felolvasó estéjét Erzsébet napján 
a polgári leányiskola dísztermében szép 
számú közönség jelenlétében tartotta meg. 
Ez alkalommal Nansen sarkvidéki utazása 
került bemutatásra, mit Willer Ottilia úr
hölgy finomult Ízléssel, nagy tetszés mellett 
olvasott föl. Kellemesen fogadta a nagy
közönség az előadást kisérő 60 színes veti 
tett képet is, mi a sarki jégvilág csodás 
szépségeit úgy közvetlenséggel jelenítette 
meg. A második pénteki felolvasó este 
folyó hó 26 án délután 5 órakor ugyancsak 
a polgári leányiskolában lesz.

— Kossuth hamvainak áthelyezése. 
Az Országos Kossuth ünnepre, amelynek 
keretében Kossuth Lajos hamvait áthe
lyezik az uj mauzóleumba, nagyban foly
nak az előkészületek. A vidéki törvény
hatóságoktól és fővárosi testületektől nagy
számmal érkeznek bejelentések a központi 
városházára Almády Géza tanácsnokhoz, 
a rendezőbizoltság elnökéhez. A bizottság 
előmunkálatai serényen folynak s rövide
sen meg fogják állapítani az ünnepély 
végleges sorrendjét. A bizottság elhatá 
rozta, hogy Kossuth Lajos feleségének, 
Meszlényi Teréziának és Vilma leányának 
hamvait az ünnepet megelőző napon, szer
dán délelőtt 11 órakor szállíttatja át a 
Kossuth család sírboltjából a Kossuth 
mauzóleumba, ahol a két tetemet az oldal 
fülkékbe falazzák be. Az egyetemi ifjúság 
több ezer főnyi csapata zászlók alatt vo 
nul ki a temetőbe. — Kecskemét képvi
seletében Szegedi György és Mészáros 
József tanácsnokok vesznek részt a mau
zóleum felavatásán.

— Jótékonyság Sárközy Júliaés Váryné 
Sárközy Paula úrhölgj ek a „Rongyos Egye
sület* védencei számára 12 drb meleg téli 
kendőt ée 12 drb kötényt adományoztak. 
A jótékonyság oltárán évről-évre megújí
tott áldozatukért fogadják az egyesület 
elnökségének köszönetéi!

— A kecskeméti Jótékony Nöegylet 
hangversenye. A Kecskeméti Jótékony 
Nőegylet mint minden évben, úgy az idén 
is, dec mber hó 8 án művészies színvonalú 
hangversenyt rendez az Otthon díszter
mében A hangversenyen dr. Papp De- 
zsőné, Kiss leiké, M Turcsányi Olga ur- 
hölgyek, Katona Ernő miniszteri fogal
mazó, továbbá dr. Kacsóh Pongrác vezény
lete melleit városunk intelligenciájából 
alakult vegyes kar fog szerepelni. A fé
nyes sikerűnek ígérkező hangverseny iránt 
nagy az érdeklődés.

— Munkasgimnázium. A Katona József 
Kör által, középiskolai tanárok közremű
ködésével szervezett munkásgimnáziumi 
előadások a folyó év november 28 án, jövő 
vasárnap délután fél 6 órakor az Iparos 
és Kereskedő-tanonciskola (Cserepes) föld 
szinti legbelső termében ismét megkezdőd
nek és tartatnak a tél folyamán vasárnap 
délutánonként mindenkor fél 6-tól 7 óráig. 
Előadatik Magyarország és Társországainak 
földrajza, bevezetésül általános földrajzi 
tájékozásul: a Bolygók és a Föld, befeje
zésül a Bánya és a különféle ásványok 
bányászata, vetített képek kíséretében. Ren
des hallgatóság lehet az iparos- kereskedő- 
és gazdálkodó ifjúság, rendkívüli hallgató 
lehet bármely felnőtt férfi vagy nő. Az elő
adások hallgatása díjtalan. Rendes hallga • 
tóul jelentkezni a megnyitó előadáson lehet e

— A mezögazdasagi helyzet. Az O. 
M. G. E tudósítóinak november 18 iki 
jelentése szerint a hét szép, enyhe idő 
járása kedvező volt az őszi vetés fejlődé
sére. A vetés sok helyen oly erősen nőtt, 
hogy le kellett legeltetni. Az Őszi munkát 
már mindenütt befejezéték és a gazdasági 
munkák közül már csak a tavaszi alá 
való szántással foglalkoznak. Némely 
helyen esőt várnak.

— Dr Végh László tanácsadó-, segítő 
és védő-irodája a támogatásra szorulók 
érdekeinek védelmezése céljából fölhívja 
a közönséget, hogy aki pénzét — ha 50 
forintot, 100 forintot, vagy akármennyit 
— betáblázás mellett — nyolc percent 
kamatra hajlandó kölcsönadni: legyen 
szives ezt Vasári nagy utca 104 sz alatti 
irodahelyiségében előjegyeztetni.

— Jogaszestely. A nagyszabásúnak 
ígérkező Jogászestély hangversenyének mű
sorát az erre kiküldött bizottság immár 
teljesen összeállította A hangverseny már 
előre biztosítja a sikert, mivel annak min
den egyes pontja olyan művészi nivón áll, 
hogy a legkéuyesebb kritikust is kielégit- 

‘ heti. A Jogászestélynek, mely december 
' 4-én, szombaton a Casinó helységeiben fog 

megtartatni, hangversenye a következő 
számokból fog állani:

1. Auber: Nyitány a „dér Maurer 
und Schlosser1* című dalműből. Előadják: 
Katona Irén ke úrleány és dr. Nagy Imre 
úr (zongorán); Kastner Ede, Molitórisz 
János (I. hegedűn), Farkas Kálmán (II. 
hegedűn), Dobozy Sándor (mély hegedűn), 
dr. Garzo Béla (kis bőgőn) urak.

2. Fölolvas dr. Böszörményi Gézáné, 
dr. Korosztály Irma úrnő.

3 Magyar műdalok: a) Nincsen 
tovább . . . Materay L.-től, b) Késő ősz 
van . . . Dr. Kacsoh Pongráctól, c) A szent 
miklósi posta, Székács A.-tói. Zongora
kíséret mellett énekli Darabos Lajos hód
mezővásárhelyi ref. énekvezér úr.

4. Szaval Aág Dunci úrleány.
5 Magyar népdalokat énekel Dara

bos Lajos úr.
— Hangverseny Nagykörösön. A Jó

zsef kir. herceg Szanatórium Egyesület 
nagykőrösi bizottsága november 27 én a 
„Városi Szálloda" hangversenytermében 
hangversennyel egybekötött Katalin estélyt 
rendez, amelyre városunkból igen sokan 
fognak átrándulni.

— A hatósági mészárszék. A városi 
hatóság tudatja a vásárló közönséggel, 
hogy a hatósági mészárszékekben ezután 
minden nap rendszeresen fog a marhahús 
a hatóság által megállapított árakon 
kiméretni.
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— Temetés. Ma délután fél 4 órakor 

helyezték örök nyugalomra dr. Hant hó 
István orvost, a részvét igen nagy megnyi
latkozása mellett. A koporsó fölött Sár
kány Béla ágostai evangélikus lelkész 
mondott könnyekig megható, tartalmas 
gyászbeszédet. A kegyelet adóját a meg 
holt irányában koszorú küldéssel a követ
kezők rótták le:

A Kecskeméti Sertéshizlalók Gőz
malmi Részvény társasága — Dr. Hanthó 
István igazgatósági tag urnák.

A jó sógornak — Mojzsik Lajos 
és neje.

Felejthetetlen jó egyetlen Apuská
nak ! Isten veled I Mandi, Irmuska, Stefi, 
Elzi

Tanfkirchen grófnő, főudvarmesternő.
A felejthetetlennek — Leó.
Kartársi kegyelettel — Kecskemét- 

vidéki Orvosszövetség.
Felejthetetlen édes atyámnak — 

Laczi, Stefi és gyermekei.
Viszontlátásra! Egyetlen jó Apus 

kának — hűséges gyermekei.
Utolsó üdvözlet — Br. Apor Zoltán 

és családja.
Szeretett rokonunknak — Dékány 

Imre és családja.
Gróf Tanfkirchen Lóra, Brandis 

Manka.
Isten veled, drága Apuskánk! — 

Lonci, Józsi, Nóra.
Forrón szeretett egyetlen jó Apus- 

kánknak! — Hűséges kis Kukija.
Örökké szeretni fogja hűséges Ajója.
A Kecskeméti Kereskedelmi Ipar

hitelintézet és Népbank — Dr. Hanthó 
István igazgatósági tag urnák.

Felejthetetlen keresztapánknak — 
Ilka és Lajos.

Felejthetetlen jó rokonnak — Báró 
Eötvös József és családja.

— Haverda Mariska a kabaréban. 
Bérezi Jenő kabaréigazgató, aki a nyá
ron Kecskeméten, az Otthon kerthe 
lyiségében működött társulatával, aján 
latot és szerződést küldött Haverda 
Mariskának, amelyben arra az esetre, 
ha fölmentik s kiszabadul, egy hónapra 
8000 korona fizetés mellett szerződteti 
vidéki körútra. Haverda Mariska zon
goraszó mellett kuplékat énekelne. Az 
ajánlatra Bérezi még nem kapott vá
laszt, de szentül hiszi, hogy a nagy 
Mariskával állandóan zsúfolt nézőtér 
előtt fog nemsokára babérokat és — 
csengő aranyakat aratni.

— Az idei hosszú oszt igen jól ki
használják a szőlő és gyümölcstermelők 
arra, hogy a szőlőtőkéket és a gyümölcs
fákat a különböző penészgombák tói és 
egyéb élősdiektől már most megtisztítsák, 
hogy ezek a kártékony ellenségek a 
tavasszal föl ne léphessenek. — Az 
itteni kénmáj-gyárhoz napról-napra tö
megesen érkeznek az ország minden 
részéből megrendelések. Hát vájjon a mi 
szőlősgazdáink fölhasználják -e ezt a ked 
vező időjárást? Permetezik e a gyümölcs
fákat és a szőlőtőkéket kénmájoldattai ? 
Vagy szokás szerint megin; csak majd a 
tavasszal, akkor akarnak kapkodni, mikor 
az élősdiek nagy erővel felléptek ?

— Fényes, nagy kiállítás Bognár J. 
kézimunka áruházában, két templom köz
ben. ahol a nagy karácsonyi okassió 
vasár is megkezdődött igen nagy ár
engedménnyel. Ezen kívül nagyban ba 
risnyakötészet és elönyomda. Minden 
este fényes kivilágítás!

— Kirabolt ékszerüzlet Sváb Jó
zsef szabadkai ékszerész üzletét isme
retlen tettesek feltörték és onnan több i 
ezer korona értékű ékszert elloptak. I 
Az ékszerek minémüsége és pontos • 
leírása körözés végett megérkezett I 
Kecskemétre is.

KECSKEMÉTI LAPOK

— Megérkezett az állatsereglet! 
Mint már jelezve is volt, hogy a 
híres Barum amerikai állatkert és vad
állatok cirkusza pár nap múlva váro
sunkba érkezik, — tudatjuk, hogy már 
meg is érkezett. Két nagy sátor áll a 
nagyközönség rendelkezésére. 25 vasúti 
kocsi, melyben 120 drb ragadozó vad 
állat van elhelyezve, köztük 50 idomi- 
tott vegyesen és 18 oroszlán. Szom
baton este 7 órakor rendkívüli nagy 
megnyitó előadást tartott, ahol fellép
tek a világban elismert hírneves állat- 
szeliditőnök és szeliditők, szám szerint 
hatan. Oroszlán, mint mulovar, kerék
páros és kötéltáncos. Medve, mint 
akrobata, bohóc és balettáncos. — 
Vasárnap, vásár alkalmával reggel 9 
órától kezdve egész este 9 óráig órán
ként előadás. Ezen nagyszabású lát
ványosságra felhívjuk a nagyérdemű 
közönség becses figyelmét.

— Felhívás. A Kecskeméti Gazda
sági Gőzmalom s Gőzfürdő Részvénytár
saság Igazgatósága felkéri a tisztelt rész 
vényéé tagokat, hogy a birtokukban levő, 
de a részvénykönyvben neveikre még át 
nem irt részvényeiket 1909 dec, 1 ső nap
jáig neveikre át.ratni szíveskedjenek, mert 
a f. évi december hóban — az alaptőke 
felemelése s egyéb a társaságra nagy fon
tossággal biró kérdéseiben — megtart indó 
közgyűlésen, az át nem irt részvények 
után szavazati joggal i eni bírhatnak pe 
dig a társaság jövő fejlődésére nagy fon
tossággal biró ezen közgyűlésen való meg
jelenés minden egyes részvény esnek anyagi 
érdekeit erősen érinti.

— Tolvaj pincér Mészáros Mik
lós borfiú bőröndjét Késinárszki Jenő 
15—16 éves pincér szobatársa feltörte 
és abból egy ezüst zsebórát, azonkí
vül 26 korona készpénzt ellopott, az
után megszökött. A tolvajt a rendőr
ség most országosan körözteti.

— Sár mindenütt A mai rossz és 
prózai világban bizonyosan akadna vers
iró is, aki megénekelné azt, ami itt pró
zában mondódik. ősz van. Nedves ősz. 
V ízi s ősz. És kellemetlen, az influenza 
ajándékát hozó sár van mindenütt. Nem 
csak az átjárókon, kérem, hanem a gya 
logjárókon is Talán lehetne, sőt kellene I 
valami rendet es tisztaságot csinálni.

— Lopás a váróteremben. A fel
sőpályaudvar L osztályú várótermében 
B. N. ezredesn ridiküljét ellopták, 
amelyben 500 korona érték volt. — 
A tolvajt országosán körözik.

— Kedélyes estely A Kecskeméti 
Szabómunkásuk Csoportja ma. vasárnap 
este 8 órakor t irtják Uhlich József ven 
déglőjóben (Klapka utca 166. szám alatt) 
kedélyes estély őket. Ezen estélyen színre 
kerül a „Rendelő óra* cimü egyfelvonásos 
vígjáték. Ez est igen szépnek Ígérkezik. 
Műsor ára 40 fillér.

— Ellopott tinó Szabó János kön 
csögi gazdálkodó tanyájának istállójából 
egy 1 és fél éves tinót elloptak.

— A legújabb keresetforrás Nem szo
rul kommentárra az alábbi apróhirdetés, 
amely a P R. bán jelent meg:

HONATYA!
Készülj a választásokra! Pro- 

grammbeszédet megrendültem a 
„Politika* c. publicisztikai iro
dában Budapest, VII Peterdy- 
utca 38, III. 3. sz, alatt, ahol 
bármily en párt programmjai 
minden nemzetiségi nyelven is 
megszerkesztetnek.
Kitűnő ötlet. Ennek a vállalatnak a 

tagjaiból milliomosok lesznek. ‘
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— Jártatok írása. Újabb rendelkezés 
szerint a városház járlatko.:olő hivatalá
ban hétfőn, szerdán, csütörtökön, szom
baton és vasárnap csak délelőtt 8 tói 12 
óráig adatnak ki járlatok. délután nem. 
Kedden és pénteken egész nap.

— Fertőtlenítő tanfolyam A belügy
miniszter, mint már megírtuk, fertőtlenítő 
tanfolyamot szándékozik rendeztetni s 
felhívta a törvényhatóságokat, hogy a 
fertőtlenítésre kiképzendők névsorát ősz- 
szeállitva, azt hozza terjesszék fel. Papp 
György főkapitány a napokban fogja fel
terjeszteni azon tűzoltók és rendőrök ne
veit, akik Kecskemétről részt fognak venni 
a tanfolyamon.

Zsebtolvajod Kedden reggel 
a hetivásár forgatagában tetten érték 
Dudás Julianna kerekegyházi asszonyt, 
amint a piacon egy nő zsebéből ki
lopta a pénztárcát. A rendőrség letar
tóztatta és egyelőre fogságba helyezte.

— Fillér estely. A Kecskeméti Iparos 
Ifjúság Önképző Egyesülete ma vasárnap, 
november 21 én Beke Imre tánctermében 
fillér-estélyt rendez, melyre ezúton is fel
hívja a nagyérdemű közönség becses 
figyelmét a rendezőség.

— Mozgalom a marólúg ellen. Az a 
tömérdek szerencsétlenség, amelyeknél 
a könnyelmű vigyázatlansággal kezelt 
marólúgnak a szülői gondatlanság foly
tán többnyire gyermekek, de gyakran 
felnőttek is áldozatul esnek, az országos 
Orvosszövetség fejérmegyei és székes
fehérvári fiókját arra indították, hogy 
mozgalmat kezdenek a marólúg kicsiny- 
beni árúsithatása ellen. A kétségtelenül 
üdvös mozgalmat magáévá tette Fejér 
vármegye közönsége, amely’ most a 
többi törvényhatóságnak, így’ Kecske 
métnek a támogatását is kéri egy* a 
mai napon érkezett átiratban.

— Állatpiac. Nov. 20. Sertés, fiatul, 
nehéz páronkint 320 klgr. felül 136 K , 
közép páronkint 251 — 320 klgmig 136 K , 
könny ű, páronkint 250 kigmig 1 32 K , 
páronkint 45 kilóélet és 4 százalék levo
nással. Öreg, nehéz páronként 50—60 ki. 
élet és 4 százalék levonással 1 30 K. — 
Öreg nehéz, életsulyban 1 00 K. — Borjú 
104 — 1’10 K életsúlyban.

— Piaci árjegyzők. 1909 évi nov. 
20-ik napján. Tisztabuza 27 60—29’40 Két
szer 2100 -22 00. Rozs 18 50—18 70. Árpa 
14 40-14 80. Zab 14 40-15 00. Tengeri 
kecskeméti 16 00—16'40. Tengeri bánáti 
1600—16’40. Köles 1500-1600. Krumpli 
4 00—4 40 Széna 8 00 —8 40. Szalma 5 60 
6 00 Szalonna kilója 184 2 00 Csöves
kukorica 100 kg. 8 20—8 80. Ujkukorica 
kecskeméti 13 90—14 Bánáti 12 60—13.

Anyakönyvi kivonat.
1909. évi no ember hó 20-án.

Születések Bíró Juliánná ref. Rácz 
Antal rk. Barta Mária Erzsébet ik.

Halálozások. Dr. Hanthó István ág. 
h. ev. 68 éves Göbölyös István ref. 18 
éves. Győrfi Jánosné Dékány Judit ref. 
79 éves Ács Péterné Hartman Mária rk. 
37 éves . V. Nag\ István rk. 51 éves. P. 
Hegedűs Lászlóné Virág Anna rk. 80 éves.

Házasságot kötöttek. Klement Ősz 
kár Ernánuel Emil rk Máthé Ilona Mária 
ág. h ev., Kis Ferenc rk Kállai Teréz 
rk, Czeglédi István ref Terecskei Vero
nika rk, Ország István ik Suba Mária 
rk, Domokos Menyhért rk Szabó Eszter 
rk, Nagy Mihály ref Rózsi Erzsébet ik, 
Fodor János ik Kalmár Etel rk.

Ábel-féle vendéglőben étkezés kapható. 
Tehén kőrút 267. szám
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SZÍNHÁZ.

Heti műsor:
Vasárnap délután Varázs keringő 

operett félhelyárakkal. Este bérletszünet* 
ben Az ember tragédiája dráma.

Hétfőn félhely árakkal Szókimondó 
asszonyság színmű

Kedden páros bérletben Rip van 
Winkle operette.

Szerdán páratlan bérletben Tőkfilkó 
bohózat. Bemúíató.

Csütörtökön páros bérletben Nők 
kedvence bohózat.

Pénteken félhelyárak kai Debora 
dráma.

Szombaton páratlan bérletben Kis 
boszorkány operette Bemutató.

Vasárnap délután félárakkal Smólen 
Tóni vígjáték Este Kis boszorkány ope
rette bérletszünetben.

A rehabilitált csaló.
Felmentették a vád alól.

AVAGY:

Emánuel, én téged bámnel.
E címek után bizonyára tudja 

mindenki, hogy ismét Simon Emánuel 
mesterről van szó, aki magát földes
urnák adva ki, szeptember hó 27-én 
megakarta 150 korona erejéig > vágni < 
a kecskeméti vasúti buffet főpincérét. 
Simon Emánuel, a jónevü földesur ma 
a törvényszék előtt bizonyítgatta gent- 
lemani mivoltát, ami sikerült is neki, 
mert a bíróság (elmentette a csalás 
vádja alól Simon Emánuelt.

A vád akként szólott, hogy Si
mon Emánuel ravasz fondorlattal té
vedésbe ejtette Szupek József főpincért 
azáltal, hogy gróf Zichy Miklós név
jegyével ellátott 10 ezer koronás kö
telezvényt és egy. 100 ezer koronás 
földvetelről szóló adás-vételi szerződést 
mutatott fel s ezekre hivatkozva, 150 
korona pénzt kért a pincértől, azzal 
az írásbeli ígérettel, hogy 150 korona 
helyett 600 koronát fog a kölcsön 
pénzért kifizetni.

A pincér tudta, hogy csalóval 
van dolga s Simon Emánuelt átadta 
a rendőröknek

A bíróság nem látta beigazolnak 
a vádat, mert a töpincér beismerte, 
hogy’ ő tudta, hogy csalóval van dolga 
s igy nem áll fenn a csalás kritériuma, 
a ravasz fondorlattal való tévedésbe ejtés.

A bíróság tehát Simon Emánuelt 
felmentette a vád alól, ami azonban 
korántsem adta vissza a > földbirtokos < 
Simon >urnák < a személyes szabad 
ságot.

Azért ugyanis, hogy hamis ok 
iratokkal hitegette az embereket és 
még egy rendbeli csalás bűntettéért a 
pestvidéki törvényszék fogja felelős
ségre vonni, ahova a tárgyalás után 
egy markos börtönőr vissza is szállí
totta Simon Emánuelt.

Blrtukváltoaáeiok.
Györffy Balázs megvette Vonnák 

Sándornak öreghegyi 1 h. 193 n. öl föld 
jét 4000 K.

Lukács János megvette Tóth Jó. séf 
örk. XI. tized 314 sz. házát 2000 K.

(E rovatban közlottekért nem vállal felelősséget a Szerk.)

Nagyon alkalmas utazásoknál.

2.Becs, Attest, 1837. julius

Nélkülözhetetlen rövid használat után

nélkülözhetetlen

A fogak tisztántartásához fogviz nem elegendő. Eltávolí
tása minden a foghúsban akaratlanul képződő, artalmas 
anyag csakis mechanikai tisztítással összekötve egy fel
élesztő és antiseptikus hatással bíró fog-crémmel elérhető 
s melynek ,Kalodont“ a legsikerültebb használatnak 
8799 minden kulturallamban bebizonyult

Számtalanszor bevált

húgyhomoknál es
S ’ hólyaghurutnál,

S, mint a húgysavat
megkötő szer.

Eladó ház.
VII. tized.

Csongrádi-nagy-utca 114. sz.

Csilléry-ház eladó.
HZg-y* nagrjr 92

! fehér porcellán kályha, 
egészen uj, szénnel fűthető, ela.dc>, 
megtekinthető Jókai-utca 179. sz. alatt.

Ugyanott
egy 6 szobás úrilakás, 

sok mellékhelyiségekkel, istállókkal 
n 1 rriactó.

Eladó szántóföld.
1 Budai Utón, az utkaparó lakása niellett, 

a városhoz 4 kilométerre levő két és 
fél hold kitűnő szántóföld szabadkézből 
eladó; értekezhetni IV. tized, Kasza
utca 436. szám alatt a tulajdonos 

TóttL IF>álla.l. 79

Eladó ház.
Vili, tized, Halasi-nagy-utca 28. szám 
alatti Maté-fele ház igen előnyös fize 
tési feltétellel eladó; értekezhetni a 

tulajdonossal ugyanott. 95

Eladó szőlő.
§zekto-dülöben. a Hégli Náni-közön, a 
Máriakápolna vasúti megálló közvetlen 
közelében egy hold kitűnő termő szőlő eladó. 
Kies szép fekvésénél fogva, pormentes 
helyen — úri családnak nyaralóul is igen 
alkalmas. — Bővebb felvilágosítást ad 
a tulajdonos KOVÁCS Kálmán, II. tized, 
Sorház-sor 7. szám alatt.

Kosárfonás. w
A helybeli siketnémák és a vakokat fog 
lalkoztató kosárfonó műhelyének volt két 
növendéke: Farkas István es Maria II. tized, 
Hegv u’ca 86. szám alatt a kosár es nád - 
székfonást tovább folytatják. Kapható és 
megrendelhető náluk mindennemű kosár, 
utazó és kézi kufferek, ruhás kosár, virág 
állvány, kocsi kas, gyümölcs szállító stb. 
szépen és erősen elkészítve a lehető leg- 
jutányosabh árak mellett. Ezúton kérik a 
nagyérdemű közönség kegyes pártfogását.

Eladó borok.
10 hektó ó-bor, 5 és fel hektó uj bor olcsón 
eladó Cseh Györgynél X. tized, Csongrádi
ét (Ürgés) 200 szám alatt. 97

Kiadó lakás.
III tized, Régi-sétatér 168. számú Dé- 
kány-házban egy I a k a 8, mely áll 2 
utcai szobából és a szükséges mellék
helyiségekből, továbbá egy bútorozott 
SZOba előszobával azonnal kiadó; —ér
tekezhetni ugyanott. 98

Szűcsmunkák.
A nagyérdemű közönség szives tudo
mására hozom, hogy a régi helyemen: 
Nagykőrösi utca 235. szám alatt, G. 
Fekete Mihály úr házában, az udvarban, 
ismét vállalok és saját kezűleg készítek 
mindenféle szűcs-munkákat, 
különösen szörmekabát és karmantyúk 
átalakítását, a legújabb divat szerint 

gyorsan, pontosan, olcsón.
Szives pártfogást kérve, tisztelettel:

Csikay László szücsmester.
Ugyanott egy fiú tanulóul felvétetik.

UJ füszerüzlet!
Értesítem a nagyérdemű közönséget, 

hogy mai napon Csongrádi utca 76 sz a 
(K iss Mihály házban) fűszer— és 
vegyesárú - üzletet nyitottam, 
ahol állandóan saját őrletésú liszt 
nagy raktárt tartok. A n. é. kö
zönség becses p irtfogását kérve, vagyok 

kiváló tisztelettel:

Síxxioxi Ist-u-árx,
9338/1909. tk. szám.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi ha

tóság közhírré teszi, hogy Aszódi T«*f vérek cég vegrehajta- 
tónak Kürtiül László és neje Veréb Emerencia ellem 29 
korona 60 fillér tőke és jár. iránti követelése kielégítése 
v égett:

1. A kecskeméti 8327. számú betétben A. I. 1. 
2 sorszám alatt felvett és Kürtösi Lászlóné Veréb Eme- 
rencia, Kürtösi Pál és Cséplő Géza Mihály, Szabó Ist
vánná Cséplő Maria, Berente Péterné Kürtösi Judit, 
Kürtösi János, kiskorú Cséplő Juliánná és Pál, kiskorú 
Kürtösi Julianna, Sarika és Péter nevén álló 36S korona 
becsértckű ingatlanra

2 Ai ugyanezen betétben A II. 1 — 5. sorsz. alatt 
felvett és ugyanazok nevén álló 1178 korona becsértekű 
ingatlanra és pedig mindkét ingatlan a 7446/909 tk. sz 
végzéssel özv Kurtosi Lászlóné Veréb Emerencia avara 
bekebelezett özvegyi haszonélvezet terhe mellett — ha 
ennek terhével is az 1. tétel alatti ingatlanért 1500 
korona, a 2. tétel alatti ingatlanért pedig 4500 korona 
vételár igértetik — ellen esetben pedig ennek terhe 
nélkül a bírói árverést elrendelte es hogy az 1909 evt 
december ho 6. napjan délelőtt 10 orakor ezen kir 
törvényszék 16. sz hivatalos helyiségeben megtartandó 
nyilvános árverésen, a megállapított és a hivatalos 
órák alatt a telekkönyvi hatóságnál, valamint Kecskemét 
város házánál megtekinthető feltételek mellett eladatni 
fog. úgy azonban, hogy az ingatlan a Vn 26 §-a ér
telmében a kikiáltási ar kétharmadénál alacsonyabb 
áron el nem adható.

Az arverelők, a kir. Kincstár kivételével, mely 
bánatpénzt letenni nem köteles (Vn. 21 §.), tartoznak 
a becsar 20 százalékát készpénzben, vagy ovadekképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előrs 
letenni.

Kecskemét, 1909. évi szeptember 24. napjan.
A kir törvényszék tkvi osstalys.
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Délután 4 09
Este 7 05
Este 9 "5

Reggel 6 11
Reggel 9 25
Délelőtt 12 Oő
Idélután 3 29
Ese 5 30
Este 7 55
Este 9 47

Éjjel 3 00
Reggel 5 06
Reggel 6 50
Délelőtt 9 50
Délután 12 35
Délután 4 21
Délután 5 05
Este 9 07

Éjjel 3 43
Reggel 5 51
Reggel 7 34
Délelőtt 10 40
Délután 1 18
Délután 5 04
Délután 5 59
1

Kisaipar—Féleoyháxa.Féleovháza Kisalpár.
A vonat indul A vonat érkezik || A vonat indul A vonat érkezik

Reget. 5 54 Reggel -qI Reggel 3 35 Reggel 4 18
Délután 2 -Vi 1 felutan 3 45 I Délután 12 46 Délután 1 26
Este 7 20 Este 8 6|| Délután 5 lei f- ste 6 "1

réieovnaza Csonorafi Csonorad Félegyháza.
A vonat indul A vonat érkezik A vonat lm Avonatérkeuk

Reggel 7 02
Délután 12 .»3
Délután 5 11

Reggel 7 51
Délután ’. 55
Délután 5 58
Este 9 24

Reggel 3 41
Délelőtt 9 12
Déiután 1 «'•»>

Reggel 4 30
Déleb tt 19 13
Délután 2 42

8 04

Csousjrad Csongraú.
A vonat indul A vonat érkezik A vonat indui A vonat érkezik

Reggel 7 59
Délután 2 "7
Este '■ *“'■
E«te

Reggel > 26
Délután 2
Este 6 33
Ei-el •• '2

Reggel 3 !<•
Reggel ' 3..
Délután 1 2"
l>te 34

Reggel 3 36
Reggel 9 92
Délután 1 47
Est. 7 02

Féieoybá&a K.-Majsa.K.-Majsa- feleqybáza.
ül || A 1 A it érkezik I

Délután 1
I- S!t 8 <" |

I Délután 2 17
| |

I Reggel 1 19
1

I
Este 6 45 |

Kisalpar Szolnok. Szolnok Kisalpar.
A vonat érkezik |1 A vonat érkezik

Reggel 4 18 Reggel 4'1 Reggel 3 35 Reggel 5 54
Délután 1 26 Délután 3 34 11 Délelőtt 11 í)5 1 >élutan 2 55
Este •; oi I| 7 20

» ” • K'r r/ Krjviid. .-Kisuvii-Kr SKPHIH

■--
r— S— -CB 1 1E B— § s 1 C — E E ’S
S ca :►
* 2 g I te E - g 3 3 0c oc c co ü<í x:

Reggel 6 35 7 15 7 24 7 35 Reggel 4 05 4 16 4 26 5 07
Délelőtt 10 00 1(* 42 10 51 11 01 Reggel 8 06 8 17 8 27 9 05
Délelőtt !<• 4911 45 11 54 12 05 Délelőtt 11 11 11 22 11 31
Délután is 3 05 3 14 J 25 Délben 12 45 12 56 1 <»5 1 46

■ Délután 4 12 4 23 4 33 5 13

AKI tőlem vagy újságkihordóimtól
fél évig naponként megveszi a 4 kros

Budapest
cimű napilapot C3 krajcárért, az teljesen 
íngyeii. minden ráfizetés nélkül megkapja 
tőlem a gyönyörű szép, értékes kiállítású 

Vörösmarty-albumot
I diszkötésben. A diszes-album meg- 
| tekinthető lakásomon is. Előfizetést már 

most elfogadok a >$udapest< cimű napi
lapra naponként 3 krajcárjával. Homoki 
Vince hirlapelárúsitó. Rákóci út 101.

Eladó földbirtok.
Köncsögön 200 katasztrális hold, 
homokbirtok, melyből most 100 k. 
hold ro .Hvetés, örökáron elad ó. 
Ugyanott 60 vontató kitűnő anya
széna es többféle takarmány, 
továbbá Gátérben árpa-szalma, 
ennek polyvája, törekje es 30 
vontató anyaszéna van eladó.

Értekezni lehe' Szőke Kovács
András tulajdonossal, 1 l. 117. ssoi

Eladó szóló és takarmány.
Külső szarkásban, a szarkási vasuii megálló 
helytől 5 percnyire özv. Tóth Ist\ánné-tele 
szőlő és Halasi féle szőlő melletti 0<vös- 
féle termöszolö 5 hold a rajta levő kapás 
lakács il eg^ ütt örökáron eladó — Csöbörben 
az Ö vös féle nagytanba, ugyanott a Tor
mási féle földön Pusztaszenlkiralyon az 
Ötvös féle földön Nyírben, a kisnjiri erdő 
melletti Ötvös féle földön, nagyobb meny* 
nyiségű szaima, törek és széna és a folyó 
évben még lábon levő kukoricaszár eladó. 
Értekezni lehet a tulajdonos Ötvös János 
kir. járásbiró megbízottjánál Kecskeméten: 
Szelner Ferenc városi hivatalnokkal I tized, 
Festő utca 244 szám alatt és özv. Katona

1 Istvanneval II. tized, Kanyar utca 298 ik 
| szám alatt. 9731

Szép felvidéki káposzta.
Értesítem a nagyérdemű közönségét, 

hogy a ref. Collegium főbejárata atel 
lenében levő Keskeny utca 133. sz. alatt 
mintegy 25,000 fej gyönyörű szép egész
séges, kemenyfejű, kis torzsájú, (telre el
tenni alkalmas) fel'vid.élri hófehér 
káposztának 100-át G -*7 írtért, 
métermázsaját G5 forintért adom. 
14 hektó kitűnő fehér ó boromat pedig

olcsón eladom.
Tisztelettel: Szigethy János.
Háaeladás.

V. tized, Malom-utca 294. számú ház, 
szabadkézből eladó. Értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonossal. 63

A Kecskeméti Gazdasági Gépgyár és Vasöntöde Rtársasig
Gyári telefon 163. városi gépraktara Rákóczi-ut, Leszámitoló-Bank palota, 

vezér Iszép'viselő: Szigeti 
Kanalas Melichár rendszerű, páros 

sorú vetögépek, a legerősebb 
minőségben, legolcsóbban kaphatók. 
Valódi Vermivel p~-rm.etezök 
a legolcsóbban kaphatók. — A híres 
C o I o m b u s permetezők kizárólag itt 
kaphatok. Mindennemű gépek javítása.

í 8® / •

^41 r

Raktár telefon 169.

Központi telefon 177. 
Kitűnő gyártmányú, jókarban levő,
lavitott cséplőgépek, jótállás mellett, 
igen jutányos árban vannak raktáron, 

többféle nagyságban.
A leghíresebb Kühne Cultivatorok, 
szőlő , kukorica-, répa és krumpli- 
lcapalásra szintén itt lsa,plxa,tól£
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A Magyar Államvasutak Gépgyára kizárólagos képviselete.
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Legujabbéslegjohh háztartási szén a Józseíaknai kőszén, 
úgy fűtéshez, mim főzéshez egyaránt kitűnő, mert szagtalan és salak nélkül ég el. 

Ttlcfoo 73. Egy próbamegrendeléssel mindenki meggyőződhetik róla. Telefon 73.
100 kilogramm házhoz szállítva 2 korona 80 fillér.

Fóelárusitó helye Kecskeméten:
IW Zilzer A. cég. Mezei- és Trombita-utca sarkán. HMB
Ugyanott ölfa. vágott csontszáraz akácfa, tűzifa, porosz kőszén es budapesti koksz 

[öf a legolcsóbban kapható,

Földeladás.
Hegedűs-közön 5 hold 235 O-öl 
szántó föld eladó. Német-kertésznek 
igen alkalmas. Móczár Gábor úr földjé
vel mesgyés. Értekezni lehet II. tized, 
138. szám alatt a tulajdonosnál. ■> 

ELADÓ szölövessző:
40000 Kövidinka 
40000 Rizling 
10000 Mirkovácsa 
4000 Muscát Ottonel 
4000 Ezeréves emlék 
8000 Fehér Bakar

Réthey Ferencnél
Eladó szántó és rét.

Agasegyhazán, a Galambház dűlő
ben 26 katasztrális hold jó minő
ségű szántó és rét egészben vagy 
kisebb részletekben is — igen előnyös 
feltételek mellett — eladó. Feltételek 
megtudhatók W’esztválevits An
talnál, Budapest, VIII. kér. József 
körút 50. szám. 7

Kiadó útcai lakások.
V. tized, Vadasz-utca 82. sz. hazban 
több rendbeli 2 szobás lakas azon
nal kiadó, — esetleg a ház eladó. 
Értekezni lehet a tulajdonos Milics 
Mladennéval. 7I

Eladó föld.
Körösi-hegy 78. szám alatt, a Daróczy- 
közben, Győrfty Balázs ügyvéd úr és 
Kazinczy táblabiró úr szőlője szomszéd
ságában levő egy hold szántó föld, 
melyben van szőlő es gyümölcsfa — 
nyaraló építésre kiváló alkalmas hely, 
mivel pormentes és a városhoz csak 10 
perc járásnyira van — olcson eladó. 
Értekezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Tornyi Jánossal. u

A kályhák fűtésénél 
a radiátor alkaimazasaval 

vagyont erő tüzelőanyagot 
takaríthatunk meg

Ezen célszerű és hasznos talál
mányt, úgy a valódi METEOR, 
mint a más rendszerű kályhák 
fitőcsőveivel közvetlen össze
kötve, mellékszobák teljes be
melegítésére, költségtöbblet nél
kül íi használhatjuk Radiátort, 
valódi Meteor vagy bármily rend
szerű kályhát ésezek alkatrészeit 
®redleti minőségben szállítja 

Gyenes S. és Fiai 
Kecskeméten

Jó
Lóval nyomtatott 180 CSOmÓ árpá 

nak a szalmája — kitűnő takarmány — 
olcsón eladó a Városföldjén, Csorba 

l Márton és Kemény László tanyája szom
szédságában. Felvilágosítást ad Ress 
Jar.OS vas és fűszerkereskedő a Vásári 
nagyútcan. 80

I

Szalma, törek, polyva.
JfíspáJhu-inan, mintegy 9 kilométerre a 
várostól, 141 csomo tiszta búza- és rozs
szalma összerakva, ugyanennek a poly- 
vaja és törekje, külön összerakva olcsón 
eladó. — Értekezni lehet a tulajdonos 
Király Lászlóval, Csongrádi nagy
utca 15. szám alatt. 30

Váltó szabó-munkákat 
jutányosán vállalok őz-utca 155. sz. a. 
saját házamban levő lakásomon 

Igó Lajos férfi-szabó. 
Zongora hangolásokat 
rövid időig itt tartózkodásom alatt esz
közlök. Jelentkezéseket kérem IV. tized, 
Gyik utca 51 —53. számú Füredi házban, 
vagy a Városi Zeneiskolában leadni. 
Tisztelettel: Wogrinosics Ferenc 
zongorakészitó és hangoló. 54

Eladó szőlőbirtok.
A budai hegyben, Hegedűs-köz 50. szám 
alatt fekvő I hold es 916 □ öl szölöbirtok, 
mely a várostól 15 percnyi távolságra van, 
kényelmes úri lakással 8 mellékhelyisé- 

I gekkel együtt azonnal eladó Nyaralásra 
kiválóan alkalmas. Értekezni lehet a tu
lajdonos Rhúz Béla ág. hitv. ev. 
kántorral. 46

A II tizedben, jó karban levő két 
ház, Székto- es Szarkási-dülőben jó 
karban levő két fajszőlő — kedvező 
fizetési feltételekkel — olcsón eladó. 
Bővebb felvilágosítást ad a kiadóhivatal 
vagy Diós István tulajdonos II. tized, 
Homoki-utca 39. szám alatt. 0553

1 Földhaszonbérlet.
Orgoványon, közel a községházához, 400 
kát. hold földbirtok, megfelelő gazdasági 
épületekkel, 1910. évi szeptember hó 
29 tői kezdődőleg több évre haszonbérbe 
IciacLÓ. A birtok jó nagy része fekete 
kötött talajú szántóföld. Van rajta 5 hold 
jól beállított termő szőlő, kaszáló, külön 
tagban nádas és szénát termő rét.

Bővebb felvilágosítást ad 
SáldcLor ügyvéd Kecskeméten. II. 
tized 15 szám alatt.

Kiadó kovácsmühely.
Egy jó forgalmú kovács műhely, 
mely 18 év óta fennáll, 1910. évi májUS 
I éré lakással együtt haszonbérbe kiadó; 
esetleg a ház el ÍS adó. Tudakozódhatni 
a tulajdonos KOCSÍS József bognármes
terrel, Jókai-utca végén 32. sz. a. 77

Bor és csemege
sima szőlővesszők fajtiszta, egészséges és pero- 
nosporamentesek, a következő fajok be
szerezhetők : rizling, kövidinka, fytirkovacsi, 
piros és fehér saszelasz, lugasok és egyéb 
csemege-szőlök.
szőlőbirtokosnál, X. tized, 50. sz. 09

UJ bormérés
! a jó ó- és újbornak literje 22 krajcár, 
I Csongrádi-nagy-utca 18. és 1. tized, 

Honved-tér 38. szám alatt.
Ladánybenén kisebb nagyobb részletek
ben igen olcsón jó barna homok szántó
kaszáló és szőlőből álló birtok eladó. 
Ugyanott szelíd jó homok szőlővel be. 

ültetésre feléből is átadó. 9939

Ügyvédi iroda-áthelyezés.
Dr. Dömötör István ügyvéd 

irodáját f. évi november 3. napján 
VII. tized, Mezei-utca 3. sz. házba 
(az obester-ház és a Beke-féle ven
déglő közti sarokház) helyezte át. 

Árverési hirdetmény.
A Kecskeméti Róm Kath. Egyház- 

község közhírré teszi, hogy az általa haszon
bérelt Matko pusztán:

1. a harminclói dűlőtől fölfelé a kis- 
rnatkói üli# terjedő 1092 kis hold 867 □ öl 
legelő egytagban esetleg 3 részletben, to 
vábbá 2. a kismatkoi úttól a halasi-útig 
terjedő részen levő 192 kis hold 555 □ öl 
területű legelő szintén egy tagban, esetleg 
3 részletben is, 3. a Fekete Sándor által 
birt 97 kis hold 870 □•öl legelő egytagban 
1909. évi november 23-an délelőtt 8 orakor 
az egyháztanácsteremben (I tized, 10. szám 
l ső emelet) tartandó nyilvános szóbeli ár
verésen f. évi december 1 tői kezdődőleg 
6 egymásután következő évre bérbe fog 
adatni, melyhez az érdeklődők oly meg 
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az árvere
zők holdanként 1 korona bánatpénzt tar 
toznak az árverés kezdetén letenni, s hogy 
az árverés megkezdése előtt kellő bánat
pénzzel ellátott zárt bérleti ajánlatok is el
fogadtatnak.

Egyébként a bérleti feltételek addig 
is az egyházközségnél megtudhatók.

Az ajánlatok közül az egyháztanács 
szabadon választhat, esetleg ujnbb árverést 
rendelhet el.

Kecskeméten, 1909. november 12.
Bagri László

főgondnok.
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n tartunk raktáron és ezekről a kért szakszerű felvilágosítást es W 

HŰT GYENES S. és FIAI, g 
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.-féle szélkazános nyomó- vagy szívó-, gém- és lendkerékhajtásra

KUTAKATberendezett szabadon álló VT VT IVt WT jA
szivatytyús-. KV 1/111/11 tömlöcsavarokat.

fecskendező- es eineló- —~ közszelepeket, wöaíc

szivokosarakat. gémeket, kutcsöveket, szegletemelö hajtókeszülékeket minden méretben s 
a leg-jobb minőségben tartunk 
költségvetést mindenkor i 
szívesen m egadjuk |

Eredeti

“varr ó g é p e k
az állványokban golyóa-esapagy ak ka J 

legszebb varrasra,
hímzésre es stoppolasra kiválóan alkalmasak.

Egyedüli raktár .
Téby Lajos mechanikusnál, ahol

az eredeti amerikai
Wheeler &Wilson varrógépek is kaphatók 

aüKecskemet. Beretvas - szállodává! szemben, 
III. tized, Kohary utca 194 sz.

Alkalmi vételI
Dacára az általános 
áremelkedésnek 

nagy karácsonyi 
árleszállítás 
mellett kaphatók az 

összes raktári árúk
Dudogh István

Uj szabóűzlet!
Tisztelettel ertesitem a n. é. közön

ségét, hogy az Itces-piacon. a Nyomda- 
Reszvénytarsasag mellett

Mindennemű 9521

áruházában, Kecskeméten, Pia c-tér, 
Ref. egyház bazár.

í’érüsza.'bó- 
üzletet nyitottam, 

t/

ahol tetszés szerinti szövetből a leg
újabb divat szerint, jutányos arszamitas 
mellett készítek csinos kivitelű ruhákat 
Kérem a t. közönség szives pártfogását.

Vagyok tisztelettel:
Bíró György ferfiszabó.

Kiadó úri lakás.
II. tized, Homoki-utca 37. szám alatt egy 
un lakás, mely áll 3 szoba, konyha es 
hozzá tartozó mellékhelyiségekből, külön 
udvarral, elköltözés miatt, azonnal kiadó. 
Értekezni lehet Homoki-utca 39. szám 
alatt Qios Istvánnál.

Kiadó ház.
I. tized. Szűk utca 206. számú Ladanyi- 
haz, mely áll 2 szoba, konyha, speiz, 
nagy ka inra, — külön 2 kis szoba, 
konyha, kamra és udvarból, azonnal 
kiadó; — értekezni lehet dr. Huszar 
Dezső ügyved úrnak Halasi-nagy-utcán.

Faeladás.
tdü szaraz akacfa ölenként 44 

máért eladó III. tized, Könyök
utca 106. es 107. számok között levő 
tornyos házban. Ugyanott 5 szál akác
oszlop és ISO hektóliter bor 
törkölye is eladó. 85

legolcsóbb
napi árak mellett rendelhető 

Weiszberger és Tarsa 
tüzifakereskedöknél, Nagyvárad.

Háseladás.
III. tized, Pava-utca 141. számú ház, 
előnyös fizetési feltételek mellett eladó. 
A ház villaszerűén épült s szép kerttel 
körülvett. Értekezhetni fenti háznál a 
tulajdonossal. Ugyanott akácfarözse 
is van eladó. 9698

I

i

i

Egy jó családból való 
egy-ket középosztályt végzett 

fiú tanulóul fölvétetik
Sárközy Ferenc

könyvkötészetében.

Eladó szőlő.
A város közvetlen közelében a Hegedűs
közön, néhai I^auko Karolyne hagyatékához 
tartozó i hold 820 négyszögöl szőlő, kényel
mes nyaralóval, kapás lakással, pince, 
kamra és egyéb melléképületekkel : sza
badkézből eladó. Tudakozódhatni Adler 
Imre lakásán, a Koritsánszky hazban, 
Nagykörösi utca. 4ts

Az első orvosi tekintély ok által megvizsgáltatott es 
könnyű emészthetőségénél fogva gver 
inekeknek is különösen ajanltatik es rendeletik mindama 
eseteknél, melyiknél az orvos az egesz testi szervezet, 

különösen a mell és tüdő erősítését,
a test súlyának gyarapodását, a nedvek javítását, 
valamint általában a v é r tisztítását el akarja érni.

Kapható az osztrak-magyar 9941
monarkia legtöbb gyogyszertaraban es vegyszer üzleteben

Főraktár es főelarusitása az osztrák magyar monarkia részére

VILMOS
Becs. III 3. kér. Heumarkt 3.

máj olaj
törvényesen védett csomngolásbun.

Sarga üvegenként 2 kor. Fehér üvegenként 3 korona.

Maager Vilmostól, Bfcsben.

Csak akkor valódi, ha a három 
szögű palack az itt levő sza
laggal (vörös és fekete nyomás 
sarga papíron) van védve.

Eladó ház.
Néhai özv. Darida Jozsefné-féle IX ik 
tized. Libasor 296. számú ház, szabad
kézből eladó. — Értekezhetni Homoki 
Vince hirlapelárúsitóval, a törvényszéki 
palotával szemben. 0398

Utánzásokat a törvény üldözi

Eddig fölülmulhatatlan ’
Maager Vilmos-féle valódi tisztított

Nyomatott ■ kiadótulajdonos; Slső Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda-RésiTénytársasáíi könyvnyomdájában.




